
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA 

 DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) –  

tel. e fax 0523/805167 

Comuni di Castell’Arquato e Alseno 

email: pcic81500r@istruzione.it – posta certificata : pcic81500r@pec@istruzione.it 
CODICE FISCALE 90008280332 

 

          Castell’Arquato, 10/02/2022 
 

                       Agli atti  
 

Oggetto: Accettazione del Dirigente Scolastico  allo svolgimento dell'incarico per 
ORGANIZZAZIONE/GESTIONE Progetto PON 20480 del 20/07/2021 2021  “Reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole”. 
Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283 
CUP:H19J21006480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 20480 del 20 luglio 2021 relativo al FESR REACT EU  “Reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole”: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0040055 del 10 ottobre 2021; 
Visto il Programma Annuale 2021; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 24/11/2021 Approvazione e adesione al 

Progetto PON  “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 2 del 24/11/2021 Assunzione in bilancio Progetto 

PON  “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” e l’individuazione del Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP); 
 

Vista l’autorizzazione MIUR prot. n. 401 del 09/02/2022; 
  

 
 
 
 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000991 - 10/02/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it


 
 
 

DETERMINA 
 

- di  assumere  l'incarico  di ORGANIZZAZIONE/GESTIONE del Progetto  PON   20480 del 
20/07/2021 2021  “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole “.      

 
 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici 
scolastici. 

€ 84.760,49 

 
Al termine dell’attività e previa consegna del Registro delle attività, l’Istituto corrisponderà, 
secondo il CCNL, la liquidazione delle eccedenti effettuate oltre il proprio orario d’obbligo per: 
 

- SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI  
 

al compenso orario di € 25,00 lordo dipendente, entro l’importo massimo stabilito nel progetto, 
su cui graveranno le ritenute di legge.  
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
 

La Dirigente Scolastica Reggente  
               Dott.ssa SIMONA CAMISA  

               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 
                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
- 
 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000991 - 10/02/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA


		2023-01-20T09:28:19+0100
	SIMONA CAMISA




